
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  
 

 

 

 

 

  

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3824/2025 
 

Emissão de multa ad referendum do Plenário 
 

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 
11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e 
Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de vinte 
e três de Maio de dois mil e Vinte e Quatro, que aprova o Regimento Interno Padrão 
dos Conselhos Regionais de Farmácia; 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 
566/12 do Conselho Federal de Farmácia. 
 
DELIBERA: 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais 
abaixo relacionados: 

                   

 

 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 CLINICOR PADUA-CLIN DE CARD LTDA 20022503121218 13038 

2 MUNICIPIO DE RESENDE 2096666893024 14630 

3 MUNICIPIO DE RESENDE 2096706893324 14637 

4 MUNICIPIO DE RESENDE 2096469871423 14693 

5 DROGARIA BRILHANTE DO RECREIO LTDA 20052503251150 15537 

6 MUNICIPIO DE RESENDE 2096706893924 18695 

7 MUNICIPIO DE RESENDE 2096469871823 18697 

8 MUNICIPIO DE RESENDE 2096706893424 18698 

9 MUNICIPIO DE RESENDE 2096469872123 18699 

10 MUNICIPIO DE RESENDE 2096469872223 18716 

11 MUNICIPIO DE RESENDE 2096469872023 18719 

12 MUNICIPIO DE RESENDE 2096706893524 18722 

13 MUNICIPIO DE RESENDE 2096469871223 20909 

14 DROGARIA ANDRADE VILA NOVA LTDA 20142504071712 21815 

15 FARMACIA BONANNO FARMA LTDA 20022504080903 22247 

16 DROGARIA FARMARIN LTDA 20172503131655 25663 

17 DROGARIA OLIVEIRA FE LTDA 20022504091659 25719 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  
 

 

 

 

 

  

 

 

18 CLINICA DE ENFERMAGEM PRO CUIDAR EIRELI 20022503121204 25878 

19 

DROGARIA LIDER DO ENGENHO DE DENTRO 

LTDA 20172503150828 26884 

20 DROGARIA E PERFUMARIA CENTRO RIO LTDA 20062504281916 27414 

21 FRANCOS´S DROGARIAS LTDA 20022503191445 27555 

22 DROGASOUZA ANDRADE LTDA 20172503311052 28415 

23 MUNICÍPIO DE RESENDE 2096529880223 I09117 

24 MUNICÍPIO DE RESENDE 2096529880323 I09118 

25 MUNICÍPIO DE RESENDE 2096529880423 I09119 

26 MUNICÍPIO DE RESENDE 2096706894524 I09150 

27 CATIRI DRUGSTORE LTDA 20022411141245 L731598851 

28 DROGARIA FLASH LTDA 20022412051304 L733414484 

29 V F DE PADUA MEDICAMENTOS LTDA 20022503111158 L741704852 

30 MUNICIPIO DE RESENDE 2096706893224 L746035014 

31 MUNICÍPIO DE RESENDE 2096666892824 L746035563 

32 MUNICÍPIO DE RESENDE 2096666892924 L746035837 

33 MUNICIPIO DE RESENDE 2096469871323 P05129 

34 DROGARIA LE GUSTA EIRELI LTDA 20052504291149 20130 

35 DROGAILHA DO TAUA LTDA 20172504010926 24721 

 

 
Rio de Janeiro,13 de Junho de 2025.  

 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente – CRF-RJ 

. 


